
 
Pagina 1 di 1 

 

 

 

 
         Saronno, 24/05/2022 

 

Oggetto: determina del Dirigente Scolastico per l’affidamento di incarico ad esperto 

esterno per la formazione docenti impegnati nelle classi che adottano il 

modello educativo “Senza Zaino per una scuola comunità“ mediante 

affidamento diretto 

 

PREMESSO Che si rende necessario, da parte dell’Istituto Comprensivo “Leonardo da Vinci” di 

Saronno provvedere alla formazione di accompagnamento dei docenti impegnati 

nelle classi che adottano il modello educativo “Senza Zaino per una scuola 

comunità”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO l’art. 7 del D.Lgs 165/2001 recante le norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
RILEVATO che all’interno dell’Istituto Comprensivo “Leonardo da Vinci” non è stata rinvenuta alcuna 

figura professionale disponibile a ricoprire l’incarico in questione; 

CONSIDERATO che l’art. 35 del CCNL suola 2006-2009 dispone che i docenti possono prestare la 

propria collaborazione ad altre scuole statali che, per la realizzazione di specifici progetti 

deliberati dai competenti organi, abbiano necessità di disporre di particolari competenze 

professionali non presenti o non disponibili nel corpo docente della istituzione scolastica 

PERVENUTI i curricula di docenti appartenenti ad altre istituzioni scolastiche; 

ACCERTATA la disponibilità di bilancio; 

RITENUTO, pertanto, di procedere in merito; 

 
DETERMINA 

1. Di procedere all’affidamento dell’incarico in questione al Dott. Roberto Angiulo facente parte della 

“Rete nazionale Scuola Senza Zaino” 

2. Di stabilire che il corso abbia una durata di complessive 57 ore al costo orario Lordo Dipendente di 

Euro 41,32; 

3. Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 2555,44 (comprensiva di IRAP). 

4. Di individuare, ai sensi dell’art 5 della L. 241/1990, il Dirigente Scolastico Sabrina Gallello in 

qualità di Responsabile Unico del Procedimento; 

5. Di autorizzare il D.S.G.A. ad assumere apposito impegno di spesa sul capitolo P.4.1 

“Formazione/Aggiornamento del personale” E.F. 2022 
 

        Il Dirigente Scolastico 

      Prof.ssa Sabrina Gallello 
    Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/93 

ISTITUTO COMPRENSIVO L. DA VINCI - C.F. 94011740126 C.M. VAIC849006 - A88ECD5 - Segreteria

Prot. 0001363/U del 24/05/2022 11:15


